
INTENCJE MSZALNE od 10 do 16.10.2022 
PONIEDZIAŁEK, 10.10.2022 
  7.00 1. ++ Emilia, Józef MACIASZKIEWICZ; 2. + Jacek ZYDROŃ od sąsiadów z 
klatki; 3. ++ Maria i Aleksander OWOC 
  7.30 W intencji Bogu wiadomej 
18.30 + Edward w 29. rocznicę śmierci 
WTOREK, 11.10.2022 
  7.00 ++ Danuta, Edward, Zdzisław 
  7.30 ++ Irena i Stanisław CABA od córki Lucyny z rodziną  
18.30 ++ Honorata i Władysław RERAK, zmarli z rodziny RERAKÓW I 
PAŁKÓW 
ŚRODA, 12.10.2022 
  7.00 1. O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo świętego patrona 
dla Michała z okazji imienin; 2. + Bronisława 
  7.30 + Helena SATUŁA od rodziny BOŻKÓW z Żywca 
18.30 ++ Maria i Władysław STECZOWICZ 
CZWARTEK, 13.10.2022 
  7.00 1. ++ Marianna, Jan, Edward, Jolanta KĘPIŃSCY;2 + Stanisław ŚLUSAREK 
  7.30 + Leszek w 41. rocznicę śmierci 
18.30 ++ Janusz, Zofia, Alicja, Mirosław, Andrzej, zmarli z rodziny 
ŁOBODZIŃSKICH 
PIĄTEK, 14.10.2022 
  7.00 1. + ROGER HUTA od Karoliny i Rafała z Chicago; 2. + Jacek ZYDROŃ od 
rodziny TRELÓW; ++ Franciszka i Stefan oraz zmarli z rodziny KACZOR 
  7.30 + Francois LAFONT 
18.30 1. + Krystyna KOLANOWSKA; dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo 
Boże dla Kseni i Adriana w 1. rocznicę ślubu  
SOBOTA, 15.10.2022 
  7.00 1. + Michalina, Otton, Jadwiga; 2. + Tomasz 
  7.30 + Wacław ŻABA od kuzynki Basi z mężem i rodziną  
18.30 Dziękczynna z okazji 14. rocznicy ślubu Agaty i Pawła z prośbą o 
błogosławieństwo Boże 
29. NIEDZIELA ZWYKŁA, 16.10.2022 
  7.30 + Adam KĄDZIOŁKA w 8. rocznicę śmierci 
  9.00 Za Parafian 
10.30 + Jan GŁĄB 
12.00 + Edward DUKAŁA w 3. rocznicę śmierci 
13.15 + Marian WOJCIECHOWSKI w rocznicę śmierci 
17.00 + Maria w 43. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny  
18.30 Intencje nowennowe 
20.00 + Marianna w 15. rocznicę śmierci, Antoni w 40. rocznicę śmierci od 
córek z rodzinami   
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EWANGELIA NA 28. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ  / Łk  17, 11-19/ 
 

 Zdarzyło się, że Jezus, zmierzając do Jeruzalem, przechodził przez 
pogranicze Samarii i Galilei. 
 Gdy wchodzili do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu 
trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: «Jezusie, Mistrzu, 
ulituj się nad nami!» Na ten widok rzekł do nich: «Idźcie, pokażcie się 
kapłanom!» A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich, widząc, 
że jest uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga donośnym głosem, padł na 
twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. 
 Jezus zaś rzekł: «Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie 
jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i oddał chwałę 
Bogu, tylko ten cudzoziemiec?» Do niego zaś rzekł: «Wstań, idź, twoja 
wiara cię uzdrowiła». 
 
 REFLEKSJA 
 Najmniej dbamy o własne zdrowie.  
 Są owszem wyjątki od tej reguły. Spotykamy osoby, które prowadzą 
zdrowy tryb życia i korzystają z okresowych wizyt u lekarza, ale te wyjątki 
potwierdzają powyższą regułę. Odbieramy tych wyjątkowych jako dziwnych, 
przewrażliwionych na punkcie własnego zdrowia. Zwyczajnym wydaje nam się 
to, by ze zdrowia czerpać pełnymi garściami, póki je mamy, nie przejmować się 
troską o nie.  
 Chrystus, Lekarz każdej naszej duszy i każdego ciała widzi sprawę zgoła 
inaczej. Wszyscy potrzebujemy uzdrowienia integralnego obejmującego nasze 
ciało, psychikę i ducha. Niezakłócona płynna motoryka naszego ciała, 
niezakłócony metabolizm, błyskotliwa sprawność intelektualna, pozbycie się 
zmian chorobowych lub ich nieobecność mogą okazać się niewystarczające.  
 Stale może nam doskwierać to, że jesteśmy niewdzięczni.  
  



OBYŚMY ZDROWI BYLI… 
 Na wstępie pragnę szczerze podziękować tym, którzy zauważyli mój 
zmieniony przeziębieniem głos i okazali mi, na rozmaite sposoby, skuteczną 
pomoc. Wdzięczność wobec tych, którzy leczą, jak dowiadujemy się z dzisiejszej 
Ewangelii jest wszak nieodzownym elementem procesu zdrowienia.  
 Przyznam się też, iż w borykaniu się z rozrzedzeniem wydzieliny, którą 
koniecznie należy wykrztusić z górnych dróg oddechowych pomógł mi 
naprędce kupiony w pobliskiej aptece syrop w żółtym opakowaniu z malinami 
na łyżeczce. Niedrogi, powszechnie dostępny, a jak dla mnie - skuteczny.  
 A samo zdrowie? Pierwotnie słowo zdrowy jak podkreśla o. Anzelm 
Grün, mnich benedyktyński z opactwa w Münsterschwarzach, teolog, publicysta 
i rekolekcjonista, nie stało w opozycji jedynie wobec cielesnej choroby. Miało 
znacznie szerszy zakres pojęciowy. Zdrowy, czyli nieuszkodzony, cały, świeży, 
nieosłabiony. Rzec można zdrowy, czyli spod Bożej ręki. Słowo zdrowie powinno 
zaś być bliskie temu, co kryje się w zakresie słów: szczęście, zbawienie, 
wyratowanie.  Zatem uzdrowienie, jeśli ma się dokonać - potrzebuje mojej 
osobistej zgody na to, co jest we mnie. Tak, jestem poraniony jak każdy inny. 
Ranili mnie nawet najbliżsi i to częstokroć kompletnie nie zdając sobie z tego 
sprawy, a nawet przeświadczeni, że czynią dobrze.  
 Ran, których jestem świadomy, nie powinienem jednak rozjątrzać. 
Powinienem pomóc im się zabliźnić. Nie pozbędę się ich, ale Ciebie Panie, który 
jesteś skutecznym Lekarzem mojej osoby proszę, uzdrów mnie i pozwól im się 
zabliźnić. Nie powinny skupiać na sobie całej mojej energii. Zabliźniona rana 
zwykle nie przeszkadza w życiu. Owszem, pozostaje moją własnością. Jest 
śladem próby, którą przeżyłem, zdobywania przeze mnie bolesnego 
doświadczenia życiowego. Może stać się nawet kluczem wrażliwości i właściwej 
pomocy dla innych, którzy będą mi opowiadać o swoich zranieniach.  
 Jeśli jątrzę swą ranę, boli mnie i przerzucam na innych cierpienie, które 
sobie zadaję, zadręczam bliźnich swymi problemami. Jeśli natomiast pozwolę 
Jezusowi zagoić moje rany, przyjmuję siebie takim, jakim jestem, przyjmuję dar 
uzdrowienia z kompetentnej Ręki i sam uzdrowiony, dzielę się tym darem… 
 
 OGŁOSZENIA DUSZPATERSKIE NA 29. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 1. Dziś zapowiadane świadectwo i zachęta, którą przedstawiają 
przedstawiciele wspólnoty Chemin Neuf  do udziału w kolejnej, rocznej edycji 
spotkań dla małżeństw.  
 Podczas Mszy św. o godzinie 10.30 i 20.00: Zapraszamy również 
stypendystkę Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia, by złożyła świadectwo przed 
kolejnym Dniem Papieskim.  
 
 2. W czwartek wspomnimy bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera, w 
sobotę św. Teresę od Jezusa, dziewicę i doktora Kościoła.  

 
 3. W najbliższą niedzielę w Kościele w Polsce kolejny Dzień Papieski i 
okazja do modlitwy i wsparcia finansowego uzdolnionej, chętnej do nauki, 
jednocześnie mniej zasobnej w środki młodzieży. Składkę zbiorą nasi młodzi 
parafianie i  stypendyści Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.  
 W niedzielę 23 października planujemy zbiórkę do puszek na potrzeby 
parafialnego zespołu charytatywnego Caritas.  
  
 4. W naszym kościele w najbliższą niedzielę comiesięczna nowenna do 
Matki Bożej Miłosierdzia z modlitwą podczas różańca i z Mszą św. w intencjach 
nowennowych o godzinie 18.30.  
 
 5. We wtorek rozpoczniemy nowennę przed uroczystością odpustową 
św. Jana Kantego odprawianą podczas nabożeństw różańcowych prowadzonych 
przez chętne grupy parafialne. W piątek spotkanie modlitewne Rady Parafialnej.  
 
 6. W czwartek Mszą św. o godzinie 18.30 rozpoczniemy trzeci wieczór 
modlitewny w ramach Seminarium Odnowy Wiary na który po Mszy św. złożą 
się katecheza rekolekcyjna, świadectwo i spotkanie w grupach.   
 

7. Przy biuletynie Wspólnota, w zakrystii lub ze strony internetowej w 
formie pliku można pobrać karteczkę wypominkową. Wypełniamy formularze 
zaznaczając, czy wypominki mają być odczytane jako jednorazowe, czy roczne i 
- w wypadku rocznych - przed którą Mszą św. w niedzielę. Wypełnione 
formularze wypominków przyjmujemy w zakrystii lub w kancelarii parafialnej w 
godzinach urzędowania.  
 
 8. Ks. Tomasz zaprasza na pierwsze spotkanie w ramach przygotowania 
do bierzmowania uczniów klas 8 SP w czwartek o godzinie 19.15 do sali nr 6.  
 Ks. Tomasz zapisuje również chętnych na pielgrzymkę do Ziemi Świętej 
w dniach od 4 do 11 lutego 2023 roku. Orientacyjny koszt pielgrzymki to 5 tys. 
PLN. Program pielgrzymki w zakrystii. Więcej szczegółów u niego osobiście.  
  
 9. Wolontariusze Poradni Pomoc Bliźniemu wznawiają swoje dyżury po 
wakacjach. Szczegóły na stronie internetowej parafii i w gablotach parafialnych. 
 
 10. Kompleks parafialny ogrzewamy od dwóch tygodni. Prosimy o 
oszczędność wyrażającą się przez zamykanie drzwi i okien oraz przez skręcanie 
termostatów kaloryferów przy wyjściu z wcześniej używanej salki. Dziękujemy 
za wspólną troskę o efektywne wykorzystanie zgromadzonych wcześniej 
środków.  
  


